（1）、《国务院关于预防煤炭生产安全事故的特别规定》第八条第（十五）项、

《煤矿重大事故隐患判定标准》第十八条第（五）项；（2）、《煤矿安全规程》第

六百七十九条第一款；（3）、《煤矿安全规程》第二百七十三条；（4）、《中华人民

共和国安全生产法》第三十二条、《煤矿安全规程》第四百六十一条第一款的规

定。 

云南煤矿安全监察局昭通监察分局对能投威信作出暂扣观音山煤矿一井安

全生产许可证（证号：（滇）MK 安许证字[20190015]）、责令停产整顿 30 日，

对能投威信给予警告，并处罚款一百八十壹万贰仟元整（￥1,812,000.00）的行

政处罚。 

（二）、影响分析和应对措施 

1、被调查、受到处罚处分、被采取监管措施对公司生产经营、财务状况及

偿债能力的影响。 

根据 2021 年 6 月 11 日《云南省投资控股集团有限公司关于子公司受到行政

处罚的公告》，发行人子公司云南能投销售的煤炭主要来源于外部采购，此次能

投威信受到行政处罚不会对公司生产经营、财务状况及偿债能力产生重大不利影

响。 

2、公司拟采取的整改措施。 

根据 2021 年 6 月 11 日《云南省投资控股集团有限公司关于子公司受到行政